Российская Федерация

Брянская область Администрация Жуковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2016 № 629 г. Жуковка.

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования»

В целях реализации п.8, ст.15 Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во исполнение Постановления главы администрации Жуковского района от 24.09.2015г. №1016 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования»:
- 1.1. пункт 1.3.5. административного регламента изложить в новой редакции (приложение 1).
- 1.2. Пункт 2.5. административного регламента изложить в новой редакции (приложение 2)
- 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жуковского района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жуковского района по социальным вопросам Фроловичева А.В..

Глава администрации Жуковского района

А.В. Давиденко

Отослано: управлению образования администрации Жуковского района.

Приложение 1 к постановлению главы администрации Жуковского района от «24» июня 2016 № 629

1.3.5. Порядок форма и место размещения информации о предоставлении муниципальной услуги.

Информирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в форме:

- непосредственного общения заявителей (при личном обращении), либо по телефону 3-11-62, электронной почте (<u>ic-zhu@online.debryansk.ru</u>), для инвалидов в дистанционном режиме, с должностными лицами, ответственными за консультацию по предоставлению муниципальной услуги;
- размещения информационных материалов на официальном сайте администрации Жуковского района, управления образования администрации Жуковского района в сети Интернет, в многофункциональном центре, на «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)», в региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Брянской области».

2.5.Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;
- Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования"
- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных учреждениях»;
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р утверждении перечня оказываемых государственными услуг, муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание подлежащих включению государственных (заказ), В реестры ИЛИ муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме».
- Федеральным законом от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».